Рег. №_____________
Зачислить в 1-й  класс
[bookmark: _GoBack]с «_____» _________2025г.
Директор МОУ СОШ №5
_______________Н.Н.Бачкова

Приказ о зачислении
в 1 класс   МОУ СОШ№5
от __________2025г. №__________

	Директору МОУ СОШ №5, с.Соломенское Н.Н. Бачковай
от_________________________________________________
                      (Ф.И.О. родителя (законного представителя) полностью)
зарегистрированного по адресу ___________________________________________________
проживающего по адресу ___________________________________________________
тел.________________________________________________
e-mail______________________________________________

Заявление
Прошу принять мою дочь (моего сына)  ___________________________________________________________________
(ФИО ребенка полностью)
 в 1-й класс МОУ СОШ №5, с.Соломенское.
Дата  рождения  ребенка «____»_______________20____,  Место рождения ____________________________,
зарегистрирован по адресу______________________________________________________________________
проживает по адресу ___________________________________________________________________________
(адрес фактического места жительства ребенка)
Мой ребенок (имеет/ не имеет) первоочередное или преимущественное право приема на обучение по  программе начального общего образования  _____________________________________________________________
                                                                                      			  (указать основание)
Язык образования________________________________.
Имеется ли потребность в обучении  ребенка по адаптированной образовательной программе (АООП) или создании специальных условий для обучения в соответствии с заключением ПМПК___________ (да/нет).
Даю согласие на обучение по АООП ___________ (да/нет)
                                                                                   (в случае наличия заключения ПМПК)

Дата: ____________  Подпись: _______________ /________________________________ /.

Сведения о родителях (законных представителях) обучающегося:
ФИО отца: __________________________________________________________________________________
Фактическое место жительства:_________________________________________________________________
Адрес по прописке:___________________________________________________________________________
телефон___________________________________
ФИО матери: ________________________________________________________________________________
Фактическое место жительства: ________________________________________________________________
Адрес по прописке:___________________________________________________________________________
телефон____________________________________
Иные сведения: ______________________________________________________________________________

С Уставом МОУ СОШ №5, с. Соломенское, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами, Правилами внутреннего распорядка, Локальными нормативными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающегося, ознакомлен(а).

Дата: ____________  Подпись: _______________ /________________________________ /.

Даю согласие МОУ СОШ №5, с.Соломенское на обработку  персональных данных моих и персональных данных  моего ребенка  в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» в объеме, необходимом для организации его обучения и воспитания при оказании муниципальной услуги.

Дата: _____________________         Подпись: ____________/ ____________________/
Даю согласие на размещение информации обо мне и моем ребенке ________________________________________
(фото- и видеоматериалы) на официальных интернет-каналах и порталах и ЕПГУ, РПГУ, в т.ч. на сайте МОУ СОШ №5, с.Соломенское.
Дата: _____________________         Подпись: ____________/ ____________________/

К заявлению прилагаются документы:
- копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка ______
- копия свидетельства о рождении или документа, подтверждающего родство заявителя _______
- копия документа, подтверждающего регистрацию ребенка по месту жительства (месту пребывания) _______
- копия документа (брата или сестры), подтверждающего преимущественное право при поступлении _______
- справка с места работы, подтверждающая первоочередное право (при наличии)_______
-  копия заключения ПМПК (при наличии)________

Расписка о приеме документов получена    _____________/___________________________/.
Документы принял ______________ / __________________________./